
UCHWAŁA NR IX/75/2024 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2028 

Na podstawie art 226,227, 228 oraz 230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm..) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Piaski na lata 2025 – 2028 zgodnie z załącznikiem nr 
1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Piaski, obejmujący limit wydatków 
w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Piaski do: 

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych 
w załączniku nr 2 do uchwały, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 5. Traci moc Uchwała XLIX/384/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Piaski na lata 2024-2028 z późn. zmianami. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Porzucek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Piaski
nr IX/75/2024
z dn. 19 grudnia 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 56 202 333,03 51 383 874,03 25 662 740,62 1 057 476,13 7 285 651,99 3 744 805,29 13 633 200,00 6 400 000,00 4 818 459,00 450 000,00 4 367 459,00

2026 56 808 085,00 53 091 126,00 26 560 937,00 1 094 488,00 7 540 650,00 3 805 493,00 14 089 558,00 6 624 000,00 3 716 959,00 400 000,00 3 316 959,00

2027 55 036 950,00 54 736 950,00 27 384 326,00 1 128 417,00 7 774 410,00 3 923 463,00 14 526 334,00 6 829 344,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2028 56 569 584,00 56 269 584,00 28 151 087,00 1 160 013,00 7 992 093,00 4 033 320,00 14 933 071,00 7 020 566,00 300 000,00 300 000,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 56 682 333,03 47 929 466,74 25 230 993,00 0,00 0,00 349 834,00 0,00 0,00 8 752 866,29 8 352 866,290,00 1 100 500,00

2026 55 519 444,00 49 595 890,00 26 442 081,00 0,00 0,00 241 794,00 0,00 0,00 5 923 554,00 5 923 554,000,00 0,00

2027 53 336 950,00 51 284 898,00 27 585 701,00 0,00 0,00 133 755,00 0,00 0,00 2 052 052,00 2 052 052,000,00 0,00

2028 55 569 584,00 52 896 711,00 28 682 233,00 0,00 0,00 36 150,00 0,00 0,00 2 672 873,00 2 672 873,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -480 000,00 0,00 2 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 288 641,00 1 288 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 2 180 000,00 480 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 288 641,00 1 288 641,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 988 641,00 0,00 3 454 407,29 3 454 407,290,00

2026 x x x x 0,00 2 700 000,00 0,00 3 495 236,00 3 495 236,000,00

2027 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 3 452 052,00 3 452 052,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 372 873,00 3 372 873,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 4,30% 8,00% 12,51% 12,38% TAK TAKx

2026 3,11% 7,58% 10,54% 10,42% TAK TAKx

2027 3,61% 7,06% 9,62% 9,50% TAK TAKx

2028 1,98% 6,53% 8,24% 8,11% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 93 652,29 93 652,29 77 731,77 0,00 0,00 0,00 99 630,00 99 630,00 77 731,77

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 0,00 0,00 0,00 7 212 119,00 1 692 444,00 5 519 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 3 759 000,00 0,00 3 759 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 288 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 9



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Piaski
nr. IX/75/2024
z dnia 19 grudnia 2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 13 577 085,55 7 212 119,00 3 759 000,00 0,00 0,00 10 971 119,00

1.a - wydatki bieżące 3 308 471,31 1 692 444,00 0,00 0,00 0,00 1 692 444,00

1.b - wydatki majątkowe 10 268 614,24 5 519 675,00 3 759 000,00 0,00 0,00 9 278 675,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

725 758,55 99 630,00 0,00 0,00 0,00 99 630,00

1.1.1 - wydatki bieżące 207 344,31 99 630,00 0,00 0,00 0,00 99 630,00

1.1.1.1
Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Piaski w
ramach realizacji projektu "Cyberbezpieczny samorząd" - wzmocnienie
cyberbezpieczeństwa w Gminie Piaski

Urząd Gminy wydatki 2024 2026 207 344,31 99 630,00 0,00 0,00 0,00 99 630,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 518 414,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Piaski w
ramach realizacji projektu "Cyberbezpieczny samorząd" - wzmocnienie
cyberbezpieczeństwa w Gminie Piaski

Urząd Gminy wydatki 2024 2026 518 414,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 12 851 327,00 7 112 489,00 3 759 000,00 0,00 0,00 10 871 489,00

1.3.1 - wydatki bieżące 3 101 127,00 1 592 814,00 0,00 0,00 0,00 1 592 814,00

1.3.1.1 umowa na zagospodarowanie odpadami - ochrona środowiska Urząd Gminy wydatki 2023 2025 2 873 700,00 1 436 850,00 0,00 0,00 0,00 1 436 850,00

1.3.1.2 Licencja na pakiet LEX - korzystanie z serwisu LEX Urząd Gminy wydatki 2023 2025 23 247,00 7 749,00 0,00 0,00 0,00 7 749,00

1.3.1.3
Opracowanie projektu planu ogólnego Gminy Piaski - Rozwój
przestrzenny gminy

Urząd Gminy wydatki 2024 2025 128 535,00 102 828,00 0,00 0,00 0,00 102 828,00

1.3.1.4
Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji - stworzenie
warunków rozwojowych

Urząd Gminy wydatki 2024 2025 75 645,00 45 387,00 0,00 0,00 0,00 45 387,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 9 750 200,00 5 519 675,00 3 759 000,00 0,00 0,00 9 278 675,00

1.3.2.1
Modernizacja stacji uzdatniania wody w Smogorzewie i Podrzeczu dla
zabezpieczenia bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Piaski - poprawa
bezpieczeństwa miszkańców

Urząd Gminy wydatki 2024 2026 7 104 000,00 3 530 000,00 3 574 000,00 0,00 0,00 7 104 000,00

1.3.2.2

Dotacja na zadanie pn. Ratunkowe prace konserwatorskie ruchomych
elementów i robót budowlanych w Kościele Parafialnym p.w. Św.
Marcina Biskupa w Strzelcach Wielkich - ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

Urząd Gminy wydatki 2023 2025 1 000 500,00 550 500,00 0,00 0,00 0,00 550 500,00

1.3.2.3
Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze krajowej nr.12 na
odcinku Gostyń - Piaski - opracowanie dokumentacji projektowej -
poprawa beżpieczeństwa mieszkńców

Urząd Gminy wydatki 2023 2025 115 700,00 115 700,00 0,00 0,00 0,00 115 700,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.4
Wymiana pokrycia dachowego oraz odnowienie elewacji na
zabytkowym budynku pastorówki w Piaskach - ochrona zabytków i
opieka nad zabytkami

Urząd Gminy wydatki 2024 2025 705 000,00 683 475,00 0,00 0,00 0,00 683 475,00

1.3.2.5
Kompleksowa modernizacja energetyczna Szkoły Podstawowej im. Bł.
Edmunda Bojanowskiego w Szelejewie Pierwszym - Poprawa
efektywności energetycznej

Urząd Gminy wydatki 2025 2026 825 000,00 640 000,00 185 000,00 0,00 0,00 825 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 2



Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2025-2028 

 

 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski jest projekt uchwały budżetowej na 2025 rok, wartości planowane na 

koniec III kwartału 2024 roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Piaski za lata 2023 i 2022 oraz Wytyczne Ministra Finansów 

dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych 

ustaw (aktualizacja – 10 października 2024 r.).  

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia 

prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, 

iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje 

się zaciągnąć zobowiązanie. 

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2028. Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia 

nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Piaski została przygotowana 

na lata 2025-2028. 

 

Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Piaski wykorzystano trzy podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – dynamikę 

realnej PKB, dynamikę średniorocznej inflacji (CPI) oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie 

oszacowano wartości dochodów i wydatków Gminy Piaski, co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, pozwoli 

realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników 

makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. 

wytycznych miała miejsce 10 października 2024 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu prezentuje tabela poniżej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 1



Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Rok Dynamika realna PKB 
Dynamika średnioroczna inflacji 

(CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto w 
gospodarce narodowej 

2026 3,50% 3,10% 6,30% 

2027 3,10% 2,60% 5,80% 

2028 2,80% 2,50% 5,30% 

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 
10 października 2024 r. (www.mf.gov.pl), Warszawa 2024 

 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2025 uwzględnione w WPF wynikają z wartości zawartych w projekcie 

budżetu na 2025 rok. Od 2026 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika 

dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. 

 

W zakresie dochodów: 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku od nieruchomości nie może przekroczyć górnych 

granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano 

w oparciu o planowane na 2025 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Piaski, który stanowi przedmiot 

opodatkowania. Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2025 r. ustalono więc na poziomie 6 400 000,00 zł, co stanowi 100,28% 

dochodów z tego tytułu planowanych do uzyskania na koniec 2024 r. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu 

stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 

budynków mieszkalnych. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 2



Udział w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów 

w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane wskaźniki 

makroekonomiczne.. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na dofinansowanie realizacji projektów 

europejskich) na 2025 rok przyjęto w oparciu o informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono wzrost 

kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o prognozowane wskaźniki 

makroekonomiczne. 

 

Dochody majątkowe 

 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim 

dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na 

rynku nieruchomości. 

W 2025 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 450 000,00 zł. Bazując na informacjach o wykonaniu dochodów 

majątkowych w poprzednich latach, należy stwierdzić, że zaplanowana kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest minimalne, a sama sprzedaż 

mienia została zaplanowana przy dochowaniu najwyższej staranności. 

W 2025 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 4 367 459,00 zł, które wiążą się z uzyskaniem 

bezzwrotnego dofinansowania na realizację zadań przedstawionych m.in. w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Dotacje oraz środki na inwestycje zaplanowano również w roku 2026 w kwocie 3 316 959,00 zł. 
 

 

W zakresie wydatków: 

 

Uwzględniono umowy, których realizacja w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

 

Planując wydatki bieżące dokonano ich racjonalizacji wynikającej z konieczności respektowania zasady zrównoważonego budżetu. 

 

W prognozie WPF wydatki bieżące zostały skalkulowane w oparciu o indeksację o wskaźnik inflacji. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 3



Wydatki bieżące z wyszczególnieniem wydatków na : 

 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone przyjęto na podstawie kształtowania się wykonanych wydatków z ostatnich 3 lat, dla pracowników 

pedagogicznych przyjęto wartości na podstawie kształtowania się z wykonanych wydatków z ostatnich 3 lat i uwzględniono zmiany w zatrudnieniu 

w poszczególnych latach. 

 

- wydatki na obsługę długu zaplanowano z uwzględnieniem poziomu zadłużenia wynikającego z podpisanej umowy. 

 

- dotacje udzielone z budżetu gminy zaplanowano na podstawie średniego wzrostu udzielonych dotacji z ostatnich 3 lat. 

 

- wydatki na energię zaplanowano na podstawie przewidywanego wykonania w roku 2024 oraz skalkulowano o wskaźnik inflacji. 
 

Załącznik Nr 2 pn:" Wykaz przedsięwzięć do WPF" 

 

Wydatki wynikające z limitów wydatków na realizowane i planowane do realizacji przedsięwzięcia przyjęto na podstawie zawartych umów oraz 

założeń wynikających bezpośrednio z opracowanego wariantu wieloletnich przedsięwzięć realizowanych w ramach wydatków bieżących.  

 

Nie zaplanowano wydatków na zadanie pn. „Umowa-ubezpieczenie majątku gminnego” ujętego w zał. nr 2 do WPF na lata 2024-2028. W związku 

z nieudaną próbą zawarcia umowy na okres 3 lat na ubezpieczenie majątku gminnego, która była planowana do realizacji w latach 2024-2026 na 

sesji Rady Gminy Piaski w dniu 4.12.2024 w/w zadanie zostanie usunięte z załącznika nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF.  

 

Wydatki majątkowe z wyszczególnieniem wydatków wynikających z limitów wydatków na realizowane i planowane do realizacji przedsięwzięcia 

(programy, projekty lub zadania) przyjęto na podstawie zawartych umów oraz z założeń wynikających bezpośrednio z opracowanego wariantu 

wieloletnich przedsięwzięć i realizowanych w ramach wydatków majątkowych. 

 

Wprowadzono zadania wieloletnie planowane do realizacji w ramach projektu Cyberbezpieczny samorząd – planowany okres realizacji projektu 

2024-2026 (w roku 2025 nie zaplanowano wydatków na zadania majątkowe jednkże nie wyklucza się możliwości ich wystąpienia ponieważ na 

dzień konstrukcji budżetu nie zostało zakończone postępowanie przetargowe w zakresie ww. wydatków; w roku 2026 nie zaplanowano wydatków 

jednakże zapisy umowy określają ramy czasowe dokonywania wydatku do dnia 30.06.2026 dlatego wskazano termin realizacji zadania 2024-2026) 

Łączne nakłady w okresie realizacji projektu to : na zadania bieżące 207 344,31 zł, na zadania majątkowe 518 414,24 zł 
 

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Piaski z dnia 19 grudnia 2024 w sprawie Wieloletniej Prognzy Finansowej na lata 2024-2028 w celu zachowania zgodności 

wieloletniej prognozy finansowej na kolejne lata autopoprawką zwiększono wartość nakładów na zadanie z poz. 1.3.2.1. o kwotę 44 000,00 zł (zwiększenie w 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 4



roku 2026). 

 

2025 2026 2027 2028

ogółem 7 212 119,00 3 759 000,00 0,00 0,00

wydatki bieżące 1 692 444,00 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe 5 519 675,00 3 759 000,00 0,00 0,00

z tego:

ogółem 99 630,00 0,00 0,00 0,00

wydatki bieżące 99 630,00 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

ogółem 7 112 489,00 3 759 000,00 0,00 0,00

wydatki bieżące 1 592 814,00 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe 5 519 675,00 3 759 000,00 0,00 0,00

wydatki na przedsięwzięcia 

wydatki na programy, projekty lub zadania 

związane z programami reazliowanymi z 

udziałem środków o których mowa w art.. 

5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157,poz. 1240, z późn.zm)

wydatki na programy, projekty lub zadania 

związane z umowami partnerstwa 

publiczno -prywatnego 

wydatki na programy,projekty lub zadania 

pozostałe (inne niż wymienione w pkt. 1.1 

i 1.2.

 

Limit zobowiązań na lata 2025-2028 wynosi 10 971 119,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 5



 

 

Wyjaśnienie do przychodów i rozchodów 
 

PRZYCHODY

2025 2026 2027 2028

2 180 000,00 0,00 0,00 0,00

ROZCHODY

1 700 000,00 1 288 641,00 1 700 000,00 1 000 000,00

 

 

W 2025 roku - 1 700 000,00 planuje się spłacić przychodami z rachunku lokat z lat ubiegłych 

W 2026 roku - 1 288 641,00 planuje się spłacić nadwyżką budżetową 

W 2027 roku - 1 700 000,00 planuje się spłacić nadwyżką budżetową 

W 2028 roku – 1 000 000,00 planuje się spłacić nadwyżką budżetową 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714FFF8-FD0C-4033-9B09-AEA4394A205A. Uchwalony Strona 6


	UCHWAŁA NR IX/75/2024 RADY GMINY PIASKI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




